Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

DOQ 061-22 REPUBLICAÇÃO
DOQ Nº243 - ANO I

LEI N.º1634, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.
AUTOR: PODER EXECUTIVO

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO
ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e

eu SANCIONO a presente Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial ao Orçamento vigente, para atender insuficiência de
dotação orçamentária da Secretária Municipal de Administração,

Secretaria de Fazenda e Planejamento, Secretaria Municipal de Serviços
Públicos e Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$

11.291.626,82 (Onze milhões, duzentos e noventa e um mil, seiscentos
e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos), com fulcro no art. 41,
inciso II, art. 42 e art. 43, parágrafo 1º inciso III, da Lei 4.320/64,

conforme Programas de Trabalho demonstrado no Anexo I.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado de
acordo com o artigo 43, parágrafo 1º, inciso III, da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º- Os recursos necessários à execução do disposto no artigo
anterior advirão de anulação de saldo de dotações orçamentárias,
conforme demonstrado no anexo I que integra a presente Lei.

Art. 4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER

P R E F E I T O

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

ANEXO I

CONTA
PROGRAMA DE

TRABALHO
NAT.

DESPESA
 FONTE ANULA SUPLEMENTA

1506     0001.01.122.0023.2.228 33.90.39  80 31.000,00

1503 0001.01.122.0023.1.231 44.90.52  80 15.000,00

1501. 0001.01.031.0023.1.229 31.90.11  80 143.083,05

1502 0001.01.031.0023.2.229 31.90.13  80 15.348,99

1624 0001.01.031.0023.2.229 31.90.94       80 17.731,81

1508 0001.01.122.0023.2.230 31.90.11  80 310.486,58

1510 0001.01.122.0023.2.230 31.90.94  80 645,69

1625 0001.01.122.0023.2.230 31.90.96  80 26.000,00

1512 0001.01.122.0023.2.230 33.90.46  80 246.981,29

1513 0001.01.122.0023.2.230 33.90.49  80 2.451,53

100        0301.04.122.001.2.234 31.90.96  80        808.728,94

946 1601.27.813.018.1.168 44.90.51  12 600.000,00

52 0201.04.123.001.2.093 33.20.93  12        600.000,00

1028 2001.15.451.006.2.079 33.90.39  02 1.377.227,75

1029 2001.15.451.006.2.079 33.90.47  02

1.377.227,75

97 030104.122.001.2.234  31.90.11  80 3.700.000,00

271 0501.12.361.017.1.002 44.90.51  80 300.000,00

1662 0501.12.361.017.2.005 33.90.32  80 149.558,22

118 0301.04.122.001.2.265 33.90.30  80 167.362,65

174 0401.15.451.022.1.218 44.90.51  80 101.704,33

205 0401.15.451.022.1.416 44.90.41  80 500.000,00

464 0601.16.482.027.1.430 33.90.36  80 183.146,00

1626 0401.15.451.022.1.226 33.90.39  80 100.000,00

321 0501.12.361.017.2.005 33.90.30  80 2.109.712,93

281 0501.12.361.017.1.006 33.90.39  80 300.000,00

386 0501.12.365.017.1.013 44.90.52  80 700.000,00

317 0501.12.361.017.2.004 33.90.32  80 194.186,00

328 0501.04.122.001.2.234 31.90.11  80  1.500.000,00

267 0501.12.122.017.1.378 44.90.52  80  6.835.670,13

341 0501.12.361.017.2.018 33.90.39  80  170.000,00

TOTAL     11.291.626,82 11.291.626,82

Fontes: 80- Impostos/12/02